Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 34/2014 — CCS.

Vitória (ES), 07 de outubro de 2014.

Aos: Departamentos do CCS

Senhor (a) Chefe,

Informamos a V.Sa. que a partir desta data, está suspensa a concessão
de passagens aéreas e diárias pela Direção do CCS, em virtude do
esgotamento dos recursos destinados a esse fim para o exercício de 2014.
Solicitamos ampla divulgação.

Atenciosamente,

osn.otax.1/44
Profa. Dra. Gláu

..A
R cia odrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 —Fax: 3335-7270

sucbenWrind,ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 33/2014 — CCS.

Vitória (ES), 06 de outubro de 2014.

Aos: Membros do Conselho de Departamental do CCS

Senhor (a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para participar da la  Reunião Extraordinária
do Conselho de Departamental do CCS, que será realizada dia 09/10/2014
(quinta-feira), com inicio às 10 horas e 30 minutos na Sala de Reuniões do
Conselho Departamental.

Pauta: 1. Projeto da Residência Multiprofissional.

Atenciosamente,

oyy-yo6N-i•--C
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Mandpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgebraMtnnd.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 32/2014 — CCS.

Vitória (ES), 03 de outubro de 2014.

Senhor (a) Chefe,

Encaminhamos em anexo o Memorando Circular n°
025/2014/GR/UFES para ciência e ampla divulgação nesse Setor.

Atenciosamente,

CM1P—A-À1C
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgcbm(&,norhufes.br

Informamos, ainda, que o prazo limite para a realização do referido cadastramento
é o dia 20 de outubro de 2014.

Atenciosamente,

/UFES

o o s

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO REITOR

Mem. Circ. n". 025/2014/GR/UFES
Vitória, 02 de outubro de 2014.

À Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Assunto: Cadastramento no SREP

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, cronograma para cadastramento no
Sistema de Registro Eletrônico de Ponto (SREP) dos servidores técnico-administrativos que
atuam nos centros de ensino da UFES.

Gabinete do Reitor — Av. Fernando Ferrari, 514, Campas Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES.
CEP 29.075-910. Te!: (27) 4009-2200/ FAX (27) 4009-2210. E-mail: reitor@reitoria.ufes.br

11:91M

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO REITOR

CRONOGRAMA DE CADASTRAMENTO

Centro de Ensino Data de
Cadastramento

Horário

Centro de Ciências Exatas 06.10.2014 11 a 13h
Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas 07.10.2014 11 a 14h
Centro de Educação Física e Desportos 08.10.2014 12 a 14h

Centro de Ciências Agrárias 08.10.2014 11 a 13h
Centro de Educação (e CRIARTE) 09.10.2014 13 a 15h

Centro Tecnológico 13.10.2014 13 a 15h
Centro de Ciências Humanas e Naturais 14.10.2014 13 a 17h

Centro Universitário Norte do Espírito Santo 14.10.2014 09 a 13h
Centro de Artes 15.10.2014 11 a 13h
Centro de Ciências Agrárias 15.10.2014 lia 13h
Centro de Ciências da Saúde 16.10.2014 lia 13h

Gabinete do Reitor —Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES.
CEP 29.075-910. Te!: (27) 4009-2200/ FAX (27) 4009-2210. E-mail: reitor@reitoriaufes.br

SPBM

,e

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

COMPROVANTE DE RECEBIMENTO
Memorando Circular n° 32/2014 - CCS.

Departamentos Data  Assinatura

111i'  oPakiMOrnr Ciências Farmacêuticas Oci  / 	ho  /  41(
Ciências Fisiológicas Ot/lo 	/I t'i

' 4 0» ,
Clinica Cirúrgica oci / re 	/ (ti 10

r

Clinica Médica Dir/ig /eM , 	•,,,.!_ il,
Clinica Odontológica ut2  /4 0 /02014
Educação 	Integrada 	em
Saúde

oq  Ho  uoot 3 	ob,,,-„,, 	g-rne <£4
Enfermagem 08 	I /0 	I  14  taLck,-..._.  etre-0,

4i
„jato_

0_ . 	4- no( 11,0 	/f9 Fonoaudiologia

Ginecologia e Obstetrícia 08  / 1 o /1'l — 4'  —a
Medicina Especializada oe_l  no 1  4LI - 'Á,Lcovu.cop
Medicina Social O gr/  10 /  421 11,,,
Morfologia 0-19  / lo / 14 TO. 	. 9R,-
Patologia 01  / 10 / 204 giti,
Pediatria oe RO /)(-P 11W r  '-do
Prótese Dentária / /
Terapia Ocupacional 9 es HO /‘_f --3ÁuLa3 ,?,,,:,, lUth4-4. 51;in

COLEGIADOS
Enfermagem (08 / 40 /20 ,---(29-R-A-90frp-Oceite-uut;
Farmácia Oq / 1 Oh2 0/44 -72áfir'Vr
Fisioterapia ne I 10 IÂíàiq ,5„,„Liat 4, 11;54,m; 2
Fonoaudiologia oe //o 	/200  1áLALC, 	Ci, ilL4:79-x.; 4.  Si°
Medicina / 	/
Nutrição OS /10 	/ Juni S,Stià, luts,

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

seehmWmod.ufes.br

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

Odontologia / 	/
Terapia Ocupacional () R  / 	/0 /zoit/ ,t, , 4 , „. 44  £rz  S.4

POS-GRADUAÇÕES
Biotecnologia .(///1-0 	/ ÀW1 Si 	• ipiC_
Ciências Farmacêuticas / 	/
Ciências Fisiológicas CM  mo /gr_ .» ,
Medicina O(k 	/10 / ili Stsát i
Doenças Infecciosas og /  40 /02,014rir a. 	i
Saúde Coletiva 	. 6J5ç I 10 	lati 111
Clínica Odontológica 03 /40 /02014 140 it"—e-Ad\-0
Enfermagem o2 / ia 	/ 	1.4 iffttlibr
Bioquímica e Farmacologia OS  1(0 	/ / Cf

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 —Fax: 3335-7270

sacbm(£nad.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 31/2014 — CCS.

Vitória (ES), 29 de setembro de 2014.

Aos: Membros do Conselho de Departamental do CCS

Senhor (a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para participar da 12a Reunião Ordinária do
Conselho de Departamental do CCS, que será realizada dia 02/10/2014
(quinta-feira), com início às 10 horas e 30 minutos na Sala de Reuniões do
Conselho Departamental.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Ma ruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

s2cbm(iiMód.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular no 30/2014 — CCS.

Vitória (ES), 15 de setembro de 2014.

Aos: Membros do Conselho de Departamental do CCS

Senhor (a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para participar da 11a Reunião Ordinária do
Conselho de Departamental do CCS, que será realizada dia 18/09/2014
(quinta-feira), com inicio às 10 horas e 30 minutos na Sala de Reuniões do
Conselho Departamental.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

seehm("~d.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 29/2014 — CCS.

Vitória (ES), 02 de setembro de 2014.

Aos: Membros do Conselho de Departamental do CCS

Senhor (a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para participar da 10a Reunião Ordinária do
Conselho de Departamental do CCS, que será realizada dia 04/09/2014
(quinta-feira), com início às 10 horas e 30 minutos na Sala de Reuniões do
Conselho Departamental.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marápe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

socbmOnod.ofes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 28/2014 — CCS.

Vitória (ES), 15 de agosto de 2014.

Aos: Membros do Conselho de Departamental do CCS

Senhor (a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para participar da 9a. Reunião Ordinária do
Conselho de Departamental do CCS, que será realizada dia 21/08/2014
(quinta-feira), com inicio às 10 horas e 30 minutos na Sala de Reuniões do
Conselho Departamental.

Atenciosamente,

a:MCILLAi Profa. Dra. Gláu R cia odri es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sacbmÃood.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 27/2014 — CCS.

Vitória (ES), 17 de julho de 2014.

Aos: Membros do Conselho de Departamental do CCS

Senhor (a) Conselheiro(a),

Segue em anexo o Projeto de Resolução que regulamenta a seleção e
atribuição de encargos a docentes do Programa de Prestação de Serviço
Voluntário da UFES no âmbito do Centro de Ciências da Saúde em Cursos de
Graduação.

Atenciosamente,

ti Profa. Dra. Gláucia odn 	e Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CO' 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sucbmWnod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 26/2014 — CCS.

Vitória (ES), 15 de julho de 2014.

Aos: Membros do Conselho de Departamental do CCS

Senhor (a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para participar da 8a. Reunião Ordinária do
Conselho de Departamental do CCS, que será realizada dia 17/07/2014
(quinta-feira), com inicio às 10 horas e 30 minutos na Sala de Reuniões do
Conselho Departamental.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sacbmWnpd.ufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013